Nota mile .is. .i. tria milia
1. poti; abbe; scribi

Ubi dicitur pnoim quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Ubi dicitur pnoim quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Ubi dicitur pnoim quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Ubi dicitur pnoim quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Ubi dicitur pnoim quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Ubi dicitur pnoim quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Ubi dicitur pnoim quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Ubi dicitur pnoim quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Ubi dicitur pnoim quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Vnde dicitur pronomen? A pro praepositione & nome quia pro eo ponitur in oratione.

Pronomina quot accidunt? Sex. Species, genus, numerus, figura, persona, casus, cum de limitatione.

Species pronominum quot sunt? Duo sicut in nomine, Primitiva, vt ego, Deriuatiua, vt me.

Quot sunt pronomina primitiua? Octo, ego, tu, sui, hic, iste, ille.

Quot sunt pronomina deriuatiua? Septem, meus, tuus, suus, noster, vester, nostras, vestras.

Ego igitur cuius speciei est? Primitiua, non enim aliunde trahitur: quoniam graece dicitur.

Fac ex eo deriuatiuum, meus mea meum.

Quot sunt pronomina quatuor, masculinum, vt me, femininum, vt mea, neutrum, vt meum.

Numeri pronominum quot sunt? Duo sicut in nomine, singularis, vt ego, pluralis vt nos.

Figura pronominum quot sunt? Duae sicut in nomine, simplex, vt hic haec hoc, Composita vt isthic, isthaec, isthoc.

Quot modis componuntur pronomina? Quatuor, Primo cum nominibus vt eiusmodi, huius, Secundo cum altero pronomine, vt isthic, isthaec, isthoc.

Tertio cum praepositione, vt mecum tecum, Quarto cum aduerbiis aut syllabicis adfectionibus, vt egomet, Quot sunt adfectiones syllabicae? Quatuor, met, te, ce, pte, vt egomet, tute, hiecc, meapte.

Ubi dicitur pnoim quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Personae pronomina quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Personae pronomina quot sunt? Tres, prima quae de se loquitur. Secunda ad quam prima loquitur. Tertia, de qua prima loquitur.

Quot sunt pronomina primae personae? Vnum tantum Nominatiuo ego, Genitiuo mei.

Quot sunt pronomina secundae personae? Itaque vnum Nominatiuo tu, Genitiuo tui, cum nominibus vocatiuis nominum, pronomine, & participiorum.

Quot sunt pronomina tertiae personae? Reliqua omnia, Casus pronomina quot sunt? Septem sicut in nomine, carere tamen vocatiuo omnia pronomina, praeter quae tu, me, mea, meum, noster, nostra, noster, nostras, noster, nostras, noster, nostras, noster, nostras.

Ego igitur cuius speciei est? Primitiua, non enim aliunde trahitur: quoniam graece dicitur.

Fac ex eo deriuatiuum, meus mea meum.

Quot sunt pronomina quatuor, masculinum, vt me, femininum, vt mea, neutrum, vt meum.

Numeri pronominum quot sunt? Duo sicut in nomine, singularis, vt ego, pluralis vt nos.

Figura pronominum quot sunt? Duae sicut in nomine, simplex, vt hic haec hoc, Composita vt isthic, isthaec, isthoc.

Quot modis componuntur pronomina? Quatuor, Primo cum nominibus vt eiusmodi, huius, Secundo cum altero pronomine, vt isthic, isthaec, isthoc.

Tertio cum praepositione, vt mecum tecum, Quarto cum aduerbiis aut syllabicis adfectionibus, vt egomet, Quot sunt adfectiones syllabicae? Quatuor, met, te, ce, pte, vt egomet, tute, hiecc, meapte.

Ubi dicitur pnoim quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Ubi dicitur pnoim quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Ubi dicitur pnoim quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Ubi dicitur pnoim quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Ubi dicitur pnoim quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Ubi dicitur pnoim quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Ubi dicitur pnoim quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Ubi dicitur pnoim quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Ubi dicitur pnoim quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Ubi dicitur pnoim quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Ubi dicitur pnoim quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Ubi dicitur pnoim quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Ubi dicitur pnoim quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Ubi dicitur pnoim quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Personae pronomina quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Personae pronomina quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Personae pronomina quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Personae pronomina quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Personae pronomina quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Personae pronomina quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Personae pronomina quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Personae pronomina quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Mo quae pars orationis est? Verbum. Quid est verbum? Pars orationis declinabilis cum modis & temporibus sine casu agendi vel patendi significatiua.

Vnde dicitur verbum? A verbo verberas, quia verberato aere oratio perfertur: quae sine verbo esse non potest.

Verbo quot accidunt? Octo, Genus, Modus, Tempus, Numerus, Persona, Species, Figura, Coniugatio.

Genera verborum quot sunt? Quinque, Actiuum, Passiuum, Neutrum, Commune, Depoens.

Quod est verbum actiuum? Quod desinit in o, & habet passiuum in or, vt amo amas, amor amaris.

Quod est verbum passiuum? Quod desinit in or, & habet actiuum in o, vt amor amaris, ab amo amas.

Ubi dicitur pnoim quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Ubi dicitur pnoim quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Ubi dicitur pnoim quot sunt? Respondeo esse tres: et quod ppetatis quilibet habeat sub iugis dices. Prima perso...

Quod est verbum neutrum: Quod definit in. o. & non habet passivum in. or. vt feruio. is.

Quod est verbum deponens: Quod definit in. or. & ras men habet actiui significationem. vt loquor. eris.

Quod est verbum cōe: Quod definit in. or. & habet actiui & passiuū significationē. vt amplexor amplexeris.

Amo igitur quod verbum est: Actiuum.

Modi verborum quot sunt: Quicq. Indicatiuus. Imperatiuus. Optatiuus. Subiunctiuus Infinitiuus.

Quis est indicatiuus modus: Quo indicamus aliquid fieri. vt ego amo. tu amas. ille amat.

Quis est imperatiuus modus: Quo imperamus vel prohibemus vel exhortamur: aut permittimus aliquid fieri. vt o antoni lege. ne legas.

Quis est optatiuus modus: Quo optamus aliquid fieri. vt vtinā

Quis est subiunctiuus modus: Qui indiget altero verbo vt perfectū sensum significet. vt si legeris. audiam.

Quis est infinitiuus modus: Qui caret numeris & personis: & indiget verbo alterius modi: vt aliquid determinatum significet. vt cupio legere.

Amo igitur cuius modi est: Indicatiuus modi.

Tempora verborū quot sunt: Sex. Præsens. Præteritū imperfectum. Præteritū perfectum. Præteritū plusq̄ perfectum. Futurum imperfectum: & futurū perfectū.

Quod est tempus præsens: Quo aliquid in præsentiārum fieri ostendimus. vt ego lego.

Quod est præteritū imperfectum: Quo ostendim⁹ qd aliquid fiebat. sed non fuit perfectū. vt ego legebam.

Quod est præteritū perfectum: Quo ostendimus aliquid iam factum atq; perfectum esse. vt ego legi.

Quod est præteritū plusquam perfectum: Quo ostendimus id quod factum est: inueterasse citra præteritū

Quod est futurū imperfectum: Quo ostendimus qd aliquid futurū fiet. vt ego legam.

Quod est futurū perfectum: Quo ostendimus qd aliquid futurū fiet. vt ego legero.

Quod est futurū plusquam perfectum: Quo ostendimus qd aliquid futurū fiet. vt ego legissem.

Quod est futurū perfectum plusquam perfectum: Quo ostendimus qd aliquid futurū fiet. vt ego legissem.

Quod est futurū perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum: Quo ostendimus qd aliquid futurū fiet. vt ego legissem.

Quod est futurū perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum: Quo ostendimus qd aliquid futurū fiet. vt ego legissem.

Quod est futurū perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum: Quo ostendimus qd aliquid futurū fiet. vt ego legissem.

Quod est futurū perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum: Quo ostendimus qd aliquid futurū fiet. vt ego legissem.

Quod est futurū perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum: Quo ostendimus qd aliquid futurū fiet. vt ego legissem.

Quod est futurū perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum: Quo ostendimus qd aliquid futurū fiet. vt ego legissem.

Quod est futurū perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum: Quo ostendimus qd aliquid futurū fiet. vt ego legissem.

Quod est futurū perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum: Quo ostendimus qd aliquid futurū fiet. vt ego legissem.

Quod est futurū perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum: Quo ostendimus qd aliquid futurū fiet. vt ego legissem.

Quod est futurū perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum plusquam perfectum: Quo ostendimus qd aliquid futurū fiet. vt ego legissem.

tum perfectū: vt si dixerim. ego legerā cū tu venisti. dico te venisse post id tps quo ego legi. sic Qui. i. meta. sic mō q fuerat rudis & sine imagine tellus. Inuidit ignoras hoim cōuerla figuras. qd si pteritū plusq̄ pfectū pterito p feco nō pparet: nihil aliū quā ipm pteritū pfectū significat. vt Qui. legerat hui⁹ amor: titulū nomēq; libelli. i. le git. Sed indicatiu⁹ & optatiu⁹ cū subiunctiuo hnt oia qnq; tpa: qm p illa oia possum⁹ indicare qd facim⁹. fecim⁹. aut facturi sum⁹: cui⁹ est p oia filis subiunctiu⁹. Impatiu⁹ duo tm hz tpa instās & futurū: s; i singulari pmam nō

tum perfectum. vt ego legeram anteq̄ tu venisti. Quod est futurū imperfectū: Quo ostendimus aut pmitti mus nos aliquid inchoaturos. vt ego legam cras.

Quod est futurū perfectum: Quo ostendimus aut pmittim⁹ q ad certū tps aliquid erat nobis factū. vt ad horā legero.

Amo igitur cuius temporis est: Præsentis temporis.

Numeri verborum quot sunt: Duo sicut in nomine. Singularis: qui de vno loquitur. vt ego amo. Pluralis qui de pluribus loquitur. vt nos amamus.

Amo igitur cuius numeri est: Singularis numeri.

Personę verborū quot sūt: Tres. Prima q̄ de se sola v; de se cū aliis loquitur. vt ego amo. nos amamus. Secūda ad quā solam vel cū aliis prima loquitur. vt tu amas. vos amatis. Tertia de qua sola vel de quibus prima loquitur. vt Cicero legit. homines legunt.